
 

 

 

 

 

Edital nº 044/2015 

Re-Ratificação do Edital nº 027/2015 

 

 

Elusa de Fátima Camargo de Oliveira Machado, Diretora Executiva da Fundação 

Uniplac, no uso de suas atribuições, referente ao Edital nº027/2015, que regulamenta o 

processo de inscrição, seleção e concessão da Bolsa Atleta para o ano de 2015, com 

recursos oriundos da Fundação UNIPLAC, resolve: 

 

Art. 1º. Incluir no Artigo 9º a seguinte redação:  

“2ª Fase – Análise de mérito: “A Comissão de Avaliação analisará: 

1- O Currículo Esportivo, levando em conta o número de competições e 

classificações das competições realizadas; 

2- O número de competições a serem realizadas no ano vigente; 

3- Se o acadêmico foi bolsista no ano anterior, apresentou relatório 

satisfatório das participações em competições.” 

           

Art. 2º. Os demais itens permanecem inalterados. 

 

 

 

Lages, 13 de março de 2015. 

 

 

 

 

Elusa de Fátima Camargo de Oliveira Machado 

Diretora Executiva 

 


